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Informe d'auditoria emes per un auditor independent 

A !'accionista únic de FEDA Solucions, S.A. (Societat Unipersonal): 

Opinió 

Hem auditat els comptes anuals abreujats de FEDA Solucions , S.A. (la Societat), que comprenen el 
balanc;; abreujat a 31 de desembre de 2024, el compte de perdues i guanys abreujat, l'estat de canvis 
en el patrimoni net abreujat i la memoria abreujada corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta 
data. 

Segons la nostra opinió, els comptes anuals abreujats adjunts expressen , en tots els aspectes 
materials, la imatge fidel del patrimoni i de la situació financera de la Societat a 31 de desembre de 
2024, així com deis seus resultats corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat 
amb el marc normatiu d'informació financera que resulta d'aplicació (que s'identifica en la nota 2 de la 
memoria abreujada) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts . 

Fonament de l'opinió 

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb les Normes lnternacionals d'Auditoria (NIA) . 
Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes normes es descriuen més endavant en la secció 
Responsabilitats de /'auditor en relació amb /'auditoria deis comptes anua/s abreujats del nostre 
informe. 

Som independents de la Societat de conformitat amb el Codi Internacional d'Ética pera Professionals 
de la Comptabilitat (incloses Normes lnternacionals d'lndependencia) emes per el Consell de Normes 
lnternacionals d'Ética pera Professionals de la Comptabilitat (Codi de l'IESBA, perles sigles en 
angles). També hem complert les nostres altres responsabilitats d'etica de conformitat amb el Codi de 
l'IESBA. 

Considerem que !'evidencia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada 
per a la nostra opinió. 

Altra informació: lnformació re lativa a comptabi litat pressupostaria 
Els administradors són responsables de l'altra informació. L'altra informació compren la informació 
relativa a comptabilitat pressupostaria de l'exercici 2024, pero no inclou els comptes anuals abreujats 
ni el nostre informe d'auditoria corresponent. 

La nostra opinió sobre els comptes anuals abreujats no cobreix l'altra informació i no expressem cap 
forma de conclusió que proporcioni un grau de seguretat sobre aquesta. 

En relació amb la nostra auditoria deis comptes anuals abreujats , la nostra responsabilitat és llegir 
l'altra informació i, en fer-ha, considerar si existeix una incongruencia material entre l'altra informació i 
els comptes anuals abreujats o el coneixement obtingut per nosaltres en !'auditoria o si sembla que 
existeix una incorrecció material en l'altra informació per algun altre motiu. Si, basant-nos en el treball 
que hem realitzat, concloem que existeix una incorrecció material en aquesta altra informació, estem 
obligats a informar d'aixo. No tenim res a informar referent a aixo. 

• PricewaterhouseCoopers Serveis Professionals Andorra, S.L.U. , Manuel Cerqueda i Escaler 4-6 planta 2 , local 8, 
de Escaldes-Engordany, AD 700, Andorra la Ve/la , Principat d'Andon·a 
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Responsabilitats deis administradors en relació amb els comptes anuals abreujats 

Els administradors són responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts , de forma que 
expressin la imatge fidel del patri moni , de la situació financera i deis resultats de la Societat, de 
conformitat amb el marc normatiu d'informació financera aplicable a l'entitat a Andorra , i del control 
intern que els administradors considerin necessari pera permetre la preparació de comptes anuals 
abreujats lliures d'incorrecció material, a causa de frau o error. 

En la preparació deis comptes anuals abreujats, els administradors són responsables de la valoració 
de la capacitat de la Societat de continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons 
correspongui, les qüestions relacionades amb !'empresa en funcionament i utilitzant el principi 
comptable d'empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intenció de liquidar la 
Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista . 

Responsabilitats de !'auditor en relació amb !'auditoria deis comptes anuals abreujats 

Els nostres objectius són obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en el seu 
conjunt estan lliures d'incorrecció material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que 
conté la nostra opinió. 

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, pero no garanteix que una auditoria realitzada de 
conformitat amb les NIA sempre detecti una incorrecció material quan existeixi. Les incorreccions 
poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es 
pot preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques que els usuaris prenen 
basant-se en els comptes anuals abreujats. 

Com a part d'una auditoria de conformitat amb les NIA, apliquem el nostre judici professional i 
mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota !'auditoria. També: 

• ldentifiquem i valorem els riscos d'incorrecció material en els comptes anuals abreujats, a 
causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria pera respondre a 
aquests riscos i obtenim evidencia d'auditoria suficient i adequada per a proporcionar una base 
per a la nostra opinió . El risc de no detectar una incorrecció material a causa de frau és més 
elevat que en el cas d'una incorrecció material a causa d'error, ja que el frau pot implicar 
col · lusió, falsificació, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o 
l'elusió del control intern. 

• Obtenim coneixement del control intern rellevant per a !'auditoria amb la finalitat de dissenyar 
procediments d'auditoria que siguin adequats en funció de les circumstancies, i no amb la 
finalitat d'expressar una opinió sobre !'eficacia del control intern de l'entitat. 

• Avaluem l'adequació de les polítiques comptables aplicades i la raonabilitat de les estimacions 
comptables i la corresponent informació revelada pels administradors. 

• Concloem sobre l'adequació de la utilització, per part deis administradors, del principi 
comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d'auditoria obtinguda, 
concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions 
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat pera continuar com a 
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que 
cridem l'atenció en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informació revelada en 
els comptes anuals abreujats o, si aquestes revelacions no són adequades, que expressem 
una opinió modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidéncia d'auditoria obtinguda 
fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser 
la causa que la Societat deixi de ser una empresa en funcionament. 
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• Avaluem la presentació global , !'estructura i el contingut deis comptes anuals abreujats , inclosa 
la informació revelada , i si els comptes anuals abreujats representen les transaccions i els fets 
subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel. 

Ens comuniquem amb els administradors de l'entitat en relació amb, entre altres qüestions, l'abast i el 
moment de realització de !'auditoria planificats i les troballes significatives de !'auditoria , així com 
qualsevol deficiencia i~ri ificativa del control intern que identifiquem en el transcurs de !'auditoria . 

Pri ewaterhous oopers Serveis Professionals Andorra, S.L.U . 

Jordi Toscas i\ ara 

27 de man; de ,025 

1 

Javier Sotillo Ramírez 

27 de man;: de 2025 
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FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Comptes Anua Is Abreujats 

31 de desembre de 2024 
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FEDASOLUCIONS, S.A.U. ~ 4 ~ 
Balanc,: abreujat a 31 de desembre de 2024 amb xifres comparatives corresponents a l'exercici anterior ~ ~ _,, 

Actiu 

Actius No Corrents 

lmmobilitzat intangible (nota 6) 

lmmobilitzat tangible (nota 7) 

lnversions immobiliaries (nota 8) 

lmmobilitzat financer (nota 9.a) 

Actius per impost diferit (nota 16) 

Total Actius No Corrents 

Actius Corrents 

Altres actius no corrents en venda (nota 11) 

Existencies (nota 10) 

Credits i comptes per cobrar a curt termini (nota 9.b) 

lnversions financeres a curt termini (nota 9.c) 

Tresoreria (nota 9.d) 

Ajustaments per periodificació 

Total Actius Corrents 

Total Actiu 

2024 

348.757 

265.206 

86.061 

9.922 

709.946 

74.940 

384.862 

808.378 

1.268.180 

1.978.126 

(Expressats en euros) 

2023 

493.671 

127.099 

18.074 

638.844 

277.313 

657.414 

934.727 

1.573.571 

Patrimoni Net (nota 12) 

Capital 

Prima d'emissió 

Reserves 

Passiu 

Resultats d'exercicis anteriors 

Resultat de I' exercici 

Passius No Corrents 

Provisions a llarg termini (nota 14) 

Deutes a llarg termini (nota 13.a) 

Total Patrimoni Net 

Deutes amb empreses del grup i associades a LLT (nota 13.b) 

Su bvencions 

Passius per impost diferit (nota 13.c) 

Total Passius No Corrents 

Passius Corrents 

Passius vinculats amb altres actius no corrents en venda 

Provisions a curt termini (nota 14) 

Deutes a curt termini (nota 13.d) 

Deutes amb empreses del grup i associades a CT (nota 13.e) 

Creditors comercials i altres comptes a pagar (nota 13.f) 

Ajustaments per periodificació 

Total Passius Corrents 

Total Passiu 

La memoria adjunta forma part integrant deis comptes anuals abreujats a 31 de desembre de 2024. 

2024 

612.000 

843.411 

15.652 

(102.978) 

111.883 

1.479.968 

91.060 

91.060 

21.726 

131.114 

254.258 

407.098 

1.978.126 

2023 

438.000 

630.000 

6.510 

(185.257) 

91.421 

980.674 

221.960 

221.960 

12.267 

142.147 

216.523 

370.937 

1.573.571 



FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Compte de perdues i guanys abreujat pera I' exercici anual acabat a 31 de desembre de 2024 

amb xifres comparatives corresponents a l'exercici anterior 

lngressos d'explotació (nota 15.a) 

lmport net de la xifra de negocis 

Treballs realitzats peral seu immobilitzat 

Altres ingressos d'explotació 

Despeses d'explotació 

(Expressats en euros) 

Total ingressos d'explotació 

Consum de mercaderies, materies primeres i altres materials 

Despeses de personal (nota 15.b) 

Sous, salaris i assim ilats 

Carregues socia Is 

Altres despeses socials 

Amortització, deteriorament, i resu ltats per venda o baixa de 
l'immobil itzat intangible i de l' immobi li tzat tangible (nota 6) 

Variació del deteriorament del circulant 

Al t res despeses d'explotació (nota 15.c) 

Total despeses d'explotació 

Resultat d'explotació 

Resu ltat f inancer 

Resultat de les operacions 

Altres ingressos i despeses no recurrents 

2024 

698.794 

72.696 

311.107 

1.082.597 

(73.286) 

(134.200) 

(110.289} 

(16,399} 

(7.512} 

(219.409) 

(520.768) 

(947.663) 

134.934 

(5,148) 

129.786 

(6,022) 

2023 

450.325 

250.375 

700.700 

(86.577) 

(70.577} 

(11.016) 

(4.984) 

(152.479) 

(346.792) 

(585.848) 

114.852 

(7.844) 

107.008 

(6.412) 

Resultat de l'exercici abans d'impostos 

lmpost sobre benefici s (nota 16.a) 

Resultat de l'exercici 

123.764 
100.596;{ 

(11,881) (9.175) 

111.883 91.421 
., 

bi 

Ji-
La memoria adjunta forma part integrant deis comptes anuals abreujats a 31 de desembre de 2024. 



FEDA SOLUCIONS, S.A.U. ~ 
Estat de canvis en el patrimoni net abreujat a 31 de desembre de 2024 amb xifres comparatives corresponents a l'exercici anterior ~ \ 

{Expressats en euros) 
4~ 

Saldos a 31/12/2022 

Ajustaments per errors d'exercicis anteriors 

Saldo a 01/01/2023 

Resultat de l'exercici 2023 

Operacions amb socis i propietaris 

Distribució de dividends 

Distribució de resultat 

Ampliació de capital 

Saldos a 31/12/2023 

Ajustaments per errors d'exercicis anteriors 

Saldo ajustat a 01/01/2024 

Resultat de l'exercici 2024 

Operacions amb socis i propietaris 

Distribució de dividends 

Distribució de resu ltat 

Ampliació de capital (nota 12.a) 

Altres moviments 

Saldos a 31/12/2024 

Capital Prima d'emissió Reserva legal 

438.000 630.000 2.812 

438.000 630.000 2.812 

3.698 

3.698 

438.000 630.000 6.510 

438.000 630.000 6.510 

174.000 213.411 9.142 

174.000 213.411 

9.142 

612.000 843.411 15.652 

La memoria adjunta forma part integrant deis comptes anuals abreujats a 31 de desembre de 2024. 

Resultats 
d' exercicis 
anteriors 

(218.542) 

(218.542) 

33.285 

33 .285 

(185.257) 

(185.257) 

82.279 

82.279 

(102.978) 

Resultat de 
l'exercici 

36.983 

36.983 

91.421 

(36.983) 

(36.983) 

91.421 

91.421 

111.883 

(91.421) 

(91.421) 

111.883 

J2 
Total Patrimoni Net 

889.253 

889.253 

91.421 

980.674 

980.674 

111.883 

387.411 

387.411 

1.479.968 



FEDASOLUCIONS 
FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

l. Naturalesa i principals activitats 

FEDA SOLUCIONS, S.A.U . (d'ara endavant la Societat), amb NRT A-713332-L, va ésser constitu'ida 
com a Societat Anonima Unipersonal el 10 de setembre de l'any 2018 per un període de temps 
indefinit. L'accionista únic de la Societat és l'Ens FEDA. 

El seu domicili social es situa a I' Avinguda de la Bartra, s/n d'Encamp. 

L'objecte social de la Societat és la prestació de serveis en l'ambit de l'energia i de l'estalvi i 
!'eficiencia energetica i, més concretament: 

a. Serveis d'eficiencia energetica, consistents en la realització d'estudis per detectar possibles 
estalvis energetics; la redacció de projectes d'estalvi energetic; la contractació i seguiment, per 
compte de tercers, de l'execució deis projectes; la proposta i coordinació de solucions peral 
financ;:ament deis projectes; el comptatge i seguiment deis consums energetics i deis costos de 
manteniment i operació; la proposta d'actuacions adrec;:ades a l'optimització del consum. 

b. Serveis d'assistencia integral per l'execució d'instal·lacions de producció d'energia electrica 
distribu'ida de petita potencia i el seu emmagatzematge, consistents en la realització d'estudis 
de viabilitat; la redacció deis projectes; la contractació i seguiment, per compte de tercers, de 
l'execució deis projectes; la proposta i coordinació de solucions per al financ;:ament deis 
projectes; el seguiment deis consums energetics, costos de manteniment i operació deis edificis, 
i tractament de les dades; l'oferiment de serveis de flexibilitat energetica i de gestió de la 
demanda. 

c. Serveis relacionats amb la mobilitat sostenible, consistents en la instal·lació, gestió i explotació 
d'una xarxa de carregadors pera vehicles electrics, tant en a la via pública comen aparcaments 
públics i privats; l'arrendament de carregadors per a vehicles electrics; la creació, gestió i 
explotació d'una plataforma digital que permeti centralitzar el pagament deis serves relacionats 
amb els carregadors i la mobilitat en general; l'agregació de les dades recollides, el seu 
tractament, i el desenvolupament de serveis i aplicacions a partir d'elles; la realització d'estudis, 
informes i projectes relacionats ambla mobilitat; l'oferiment de serveis de flexibilitat energetica 
i gestió de la demanda. 

d. Serveis per la casa connectada, consistents en la realització d'estudis i projectes relatius a 
domotica; la instal·lació, gestió i explotació d'una plataforma digital que permeti l'operació i 
control telematic de tots els aparells i sistemes de la casa susceptibles d'enviar i rebre 
informació; el seguiment i mesura de les dades de consum, potencia, facturació i altres que 
permetin optimitzar la despesa energetica. Aquesta plataforma podra ser posada a disposició 
d'altres empreses per la prestació de serveis susceptibles de ser-ho telematicament, i podra 
permetre la gestió de pagaments. 

e. La prestació de serveis accessoris o complementaris als esmentats en els apartats precedents, 
excepte les activitats propies del sistema financer. 

La Societat també té per objecte la prestació de serveis a les Administracions Públiques. En aquest 
cas, la Societat pot prestar tots els serveis esmentats en l'apartat 1, i es pot fer carrec, en tot o en 
part, de l'execució deis projectes i, quan es tracti de I' Administració General, també del seu 

financ;:ament. d 

Les activitats que constitueixen l'objecte social poden ser realitzades directament perla Societat, o ,Jt> 
bé a través de la participació en el capital d'altres Societats, d'acords de col·laboració amb altres 
empreses, o mitjanc;:ant la contractació de prestadors de serveis. ~ 

La Societat es troba registrada amb el número el núm. 18.225, Llibre S-284, folis 251 a 260 al 
Registre de Societats mercantils d' Andorra. 
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FEDASOLUCIONS 

2. Bases de presentació 

a. lmatge fidel 

FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Aquests comptes anuals abreujats han estat formulats pels administradors de la Societat amb 
l'objectiu de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera de la Societat a 31 de 
desembre de 2024, deis resultats de les seves operacions i deis canvis en el patrimoni net pera 
l'exercici anual acabat a la mateixa data. 

Aquests comptes anuals abreujats han estat preparats en euros a partir deis registres auxiliars 
de comptabilitat de la Societat i estan pendents d'aprovació per I' Accionista Únic. Tot i aixo, els 
administradors de la Societat preveuen que aquests comptes anuals abreujats seran aprovats 
sense variacions significatives. 

Els comptes anuals abreujats de l'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2023 van ser 
formulats pels administradors amb data 18 de man;: de 2024 i aprovats per I' Accionista Únic amb 
data 25 de man;: de 2024. 

b. Principis comptables aplicats 

La Societat presenta comptes anua Is abreujats ja que reuneix els requisits establerts a la Llei de 
societats anonimes i de responsabilitat limitada perla preparació de comptes anua Is abreujats. 

En l'elaboració d'aquests comptes anuals s'han aplicat tots els principis comptables obligatoris 
amb incidencia en el patrimoni, la situació financera i els resultats de la Societat, establerts 
d'acord amb el Pla General de comptabilitat d' Andorra aprovat pel Govern el 30 de marc;: de 
2022 en el Decret 120/2022 , del 30 de marc;: de 2022, pel qual s'aprova el Pla General de 
Comptabilitat. Aquest decret desenvolupa les previsions contingudes a la Llei 30/2007, del 20 
de desembre de 2007 de la comptabilitat deis empresaris (modificada perla llei 26/2011 del 29 
de desembre), i les disposicions legals en materia comptable obligatories. 

c. Empresa en funcionament 

A 31 de desembre de 2024, la Societat presenta un fons de maniobra (actius corrents menys 
passius corrents) positiu per import de 864.812 euros (563.790 euros per l'exercici 2023). Els 
Administradors no han identificat factors que qüestionin l'aplicació de principi d'empresa en 
funcionament. 

d. Comparació de la informació 

Els Administradors presenten els comptes anuals abreujats de la Societat amb xifres 
comparatives de l'exercici 2023 (pel balan~ abreujat, compte de perdues i guanys abreujat i estat 
de canvis en el patrimoni net abreujat), per la seva informació i consideració, classificant les 
xifres de l'exercici anterior comparativament ambles de l'exercici actual. 

e. Canvis de criteris comptables i correcció d'errors 

En l'elaboració els comptes anuals de l'exercici 2024, els administradors no han procedit a cap 
canvi de criteri comptable ni a cap correcció d'errors. 

2 



FEDASOLUCIONS 

3. Distribució de resultats 

FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

La proposta de distribució de resultats de l'exercici anual finalitzat a 31 de desembre de 2024, 
presentada pels administradors de la Societat i pendent d'aprovació per part de I' Accionista Únic 
és la següent: 

Base d'aplicació 

De resultat de l'exercici 

Total base d'aplicació 

Aplicació 

Reserva legal 

Resultats negatius d' exercicis anteriors 

Total aplicació 

Euros 

111.883 

111.883 

11.188 

100.695 

111.883 

La proposta de distribució de resultats de l'exercici anual finalitzat a 31 de desembre de 2023, 
presentada pels administradors de la Societat i aprovada per part de I' Accionista Únic va ser la 
següent: 

Base d'aplicació 

De resultat de l'exercici 

Total base d'aplicació 

Aplicació 

Reserva legal 

Resultats negatius d'exercicis anteriors 

Total aplicació 

Euros 

91.421 

91.421 

9.142 

82.279 

91.421 
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FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

FEDAS0LUO0NS Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

4. Normes de registre i valoració 

Les normes de registre i valoració aplicats en la preparació d'aquests comptes anua Is abreujats pels 
Administradors de la Societat són els següents: 

a. lmmobilitzat intangible 

L'immobilitzat intangible es presenta valorat segons el se u pre u d'adquisició o cost de producció, 
menys l'amortització acumulada i, si esca u, menys qualsevol perdua per deteriorament. Els béns 
de l'immobilitzat intangible s'amortitzen linealment durant la seva vida útil a partir del moment 
en que estan en condicions d'ús. 

Les despeses de manteniment i reparació de l'immobilitzat intangible que no incrementen la 
vida útil de l'actiu, es reconeixeran coma despeses en l'exercici del seu meritament. 

L'amortització deis elements de les immobilitzacions intangibles es realitza sobre el valor de 
cost, seguint el metode lineal durant els següents períodes de vida útil esti mada : 

Aplicacions informatiques 

b. lmmobilitzat tangible 

Anys de vida útil 

5 

L'immobilitzat tangible es presenta valorat segons el seu preu d'adquisició o cost de producció, 
menys l'amortització acumulada i, si esca u, menys qualsevol perdua per deteriorament. 

L'amortització deis elements de les immobilitzacions tangibles es realitza sobre el valor de cost, 
seguint el metode lineal. 

En el cas de que els elements de les immobilitzacions tangibles estiguin vinculats a locals 
arrendats, la seva vida útil esta vinculada a la durada del contracte de lloguer d'aquests locals. 

Les despeses de manteniment i reparacions que no milloren la utilització deis béns ni allarguen 
la seva vida útil es carreguen al compte de perdues i guanys en el moment en que es produeixen. 

L'amortització deis elements de les immobilitzacions intangibles es realitza sobre el valor de 
cost, seguint el metode lineal durant els següents períodes de vida útil estimada: 

Altres instal·lacions tecniques 

Equips procés d'informació 

Anys de vida útil 

5 - 10 

5 

Deteriorament del valor deis immobilitzats tangibles i intangibles 

Al tancament de cada exercici o sempre que existeixin indicis de perdua de valor pels actius 
intangibles i tangibles, la Societat procedeix a estimar mitjanc;:ant el denominat "Test de 
deteriorament" la possible existencia de perdues de valor que redueixin el valor recuperable 
deis esmentats actius a un import inferior al seu valor en llibres. 

L'import recuperable es determina com el valor més gran entre el valor raonable menys els 
costos de venda i el seu valor en ús. 
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c. lnversions immobiliaries 
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Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Es procedeix a registrar els esmentats actius segons el seu preu d'adquisició menys 
l'amortització acumulada i, si esca u, menys qualsevol perdua per deteriorament. 

Els mateixos criteris relatius a l'immobilitzat tangible són aplicables a les inversions 
immobiliaries. No obstant aixo, si els actius són registrats pel seu valor raonable, les variacions 
en el valor raonable es realitzaran amb carrec a resultats. 

d. Actius financers 

Classificacíó 

Els actius financers que té el negoci és classifiquen en la categoría següent: 

- Actius financers a cost amortitzat: actius financers originats en la venta de béns o en la 
prestació de serveis per operacions de trafic de !'empresa, o els que, en no tenir un origen 
comercial, no siguin instruments de patrimoni ni derivats i els cobraments deis quals siguin 
de quantia fixa o determinable i no es negoci"in en un mercat actiu. 

- Actius financers de negociació: es considera que un actiu financer (préstec o credit comercial 
o no, valor representatiu de deute, instrument de patrimoni o derivat) es posseeix per a 
negociar quan: 

• S'origini o s'adquireixi amb el proposit de vendre'I a curt termini. 

• Sigui un instrument financer derivat, sempre que no sigui un contracte de garantia 
financera ni hagi estat designat com a instrument de cobertura. 

- Actius financers a cost: inversions en el patrimoni d'empreses del grup i associades: es 
consideren empreses del grup aquelles vinculades ambla Societat per una relació de control, 
i empreses associades aquelles sobre les qua Is la Societat exerceix una influencia significativa. 

Valoració inicial 

Els actius financers es registren inicialment al valor raonable de la contraprestació lliurada més 
els costos de transacció que siguin directament atribu"ibles, a excepció deis actius financers de 
negociació, en que els costos de transacció és reconeixen en el compte de perdues i guanys 
abreujat de l'exercici. 

Valoracíó posterior 

Els actius financers a cost amortitzat que s'han de cobrar es valoren pel seu cost amortitzat. 

Almenys al tancament de l'exercici, la Societat duu a terme un test de deteriorament per als 
actius financers que no estan registrats a valor raonable. Es considera que hi ha evidencia 
objectiva de deteriorament, si el valor recuperable del actiu financer és inferior al seu valor en 
llibres. Quan es produeixi el valor en llibres d'aquest deteriorament es registra en el compte de 
perdues i guanys abreujat. 

En particular, i respecte a les correccions valoratives relatives als credits i comptes a cobrar 
curt termini, el criteri utilitzat per la Societat per calcular les corresponents correccio s 
valoratives, si n'hi hagués, és el seguiment individualitzat de tots els saldos a cobrar al tancame 
de l'exercici. 

Els actius financers de negociació es valoren pel seu valor raonable, sense deduir els costos de r , 
transacció que es puguin incórrer a la seva alienació. ¡~ 

5 



~ FEDASOLUCIONS 
FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

La Societat dona de baixa els actius financers quan expiren o s'han cedit els drets sobre els fluxos 
d'efectiu del corresponen actiu financer i s'han transferit substancialment els riscos i beneficis 
inherents a la seva propietat. 

Per contra, la Societat no dona de baixa els actius financers, i reconeix un passiu financer per un 
import igual a la contraprestació rebuda, a les cessions d'actius financers en les qua Is es retingui 
substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat, tals com els descomptes 
d'efectes. 

e. Passius financers 

Classificació 

Els passius financers que té el negoci és classifiquen en la categoria següent: 

- Passius financers a cost amortitzat: Són passius financers aquel Is de bits i partid es a pagar que 
té el negoci i que s'han originat en la compra de béns i serveis per operacions de trafic de 
!'empresa, o també aquells que, sense tenir un origen comercial, no poden ser considerats 
com a instruments financers derivats. 

- Passius financers de negociació: Són passius financers de negociació, aquells que es 
posseeixen per negociar, amb el proposit de vendre'I en el curt termini. 

Valoració inicial i posterior 

Els passius a cost amortitzat que corresponen a debits i partides que s'han de pagar, es valoren 
inicialment al valor raonable de la contraprestació rebuda, ajustada pels costos de la transacció 
directament atribu"ibles. Amb posterioritat, aquests passius es valoren d'acord amb el seu cost 
amortitzat. 

En la valoració deis passius financers de negociació s'apliquen els mateixos criteris establerts en 
els actius financers de negociació (veure nota 4 (d) anterior) . 

La Societat dona de baixa els passius financers quan s'extingeixen les obligacions que els han 

generat. 

f. Existencies 

Les existencies que són comercials, es presenten valorades al seu preu de cost calculat d'acord 
amb el metode del preu mig ponderat, i net deis descomptes rebuts. 
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g. Provisions i contingencies 
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31 de desembre de 2024 

La Societat en la formulació deis comptes anuals diferencia entre: 

Provisions: saldos creditors que cobreixen obligacions actuals derivades de successos passats, la 
cancel-lació deis quals és probable que originin una sortida de recursos, pero que resulten 
indeterminats quant el seu import i/o moment de cancel·lació. 

Passius contingents: obligacions possibles sorgides coma conseqüencia de successos passats, la 
materialització futura de les quals esta condicionada al fet que ocorri, o no, un o més 
esdeveniments futurs independents de la voluntat de la Societat. 

Els comptes anuals abreujats recullen tates les provisions respecte a les quals s'estimi que la 
probabilitat que s'hagi d'atendre l'obligació és majar que en cas contrari. Els passius contingents 
no es reconeixen en els comptes anuals, sinó que s'informa sobre aquests a les notes de la 
memoria, en la mesura que no siguin considerats coma remots. 

Les provisions es valoren pel valor actual de la millar estimació possible de l'import necessari 
per cancel -lar o transferir l'obligació, tenint en compte la informació disponible sobre el succés 
i les seves conseqüencies, i els ajustas que sorgeixin per l'actualització d'aquestes provisions es 
registren com a despesa financera conforme es va meritant. 

Els Administradors són responsables de l'estimació i quantificació deis riscos relacionats ambles 
possibles provisions que s'han de registrar o passius contingents que s'han d'informar en la 
memoria abreujada. 

h. Reconeixement d'ingressos i despeses 

Els ingressos i despeses es registren seguint el criteri de meritament, és a dir, en funció de la 
corrent real de béns i serveis que representen i amb independencia del moment en que es 
produeix el cobrament o pagament deis mateixos. Aquests ingressos es valoren pel valor 
raonable de la contraprestació rebuda dedu"its els descomptes, bonificacions o rebaixes 
comercials que la Societat pugui atorgar. 

El reconeixement deis ingressos per vendes es produeix en el moment en que s'han transferit al 
comprador els riscos i beneficis inherents a la propietat del bé venut, i no es manté la gestió 
corrent sobre aquest bé, ni és reté el control efectiu sobre aquest. 

Els ingressos per prestació de serveis es reconeixen considerant el grau de realització de la 
prestació a la data de bala ne;: abreujat, sempre que el resultat de la transacció pugui ser estimat 
amb fiabilitat. 

Els interessos rebuts d'actius financers es reconeixen utilitzant el metode de tipus d'interes 
efectiu. En tot cas, els interessos meritats després de l'adquisició es reconeixen coma ingressos 
en el compte de perdues i guanys abreujat. 

i. Classificació corrent / no corrent 

Els actius i passius es presenten en el balanc;: abreujat classificats entre corrents i no corrents. A 
aquests efectes, els actius i passius es classifiquen com a corrents quan estan vinculats al cicle 
normal d'explotació del negoci i s'espera que es venguin, consumeixin, liquidin o realitzin en el 
transcurs d'aquest. El cicle normal d'explotació és d'un any en l'activitat desenvolupada perla 
Societat. 

7 



FEDAS0LUO0NS 
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Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

El Consell General del Principat d' Andorra, en la seva sessió del 29 de desembre de 2010 va 
aprovar la Llei 95/2010, modificada amb data 1 de desembre de 2011 per la llei 17 /2011, 
complementada pel reglament del 20 de juny de 2012, de l'impost sobre beneficis que va entrar 
en vigor l'l de gener de 2012 i modificada de nou el 19 d'abril de 2018 per la Llei 6/2018 
complementada amb el desenvolupament de tres reglaments posteriors (reglament del 
14/5/2019, del 23/6/2021 i del 30/3/2022), incloent el Decret legislatiu del 5/6/2019 amb la 
publicació del text refós de la Llei 95/2010. Aquesta Llei va ser modificada mitjan<_;:ant la Llei 
5/2023 del 19 de gener, de mesures per a la reforma de la imposició directa i de modificació 
d'altres normes tributaries i duaneres que és d'aplicació per l'exercici 2024 i posteriors. 

Aquesta llei sotmet a gravamen la renda mundial obtinguda perles persones jurídiques residents 
fiscals en territori andorra que realitzin activitats economiques. 

S'estableix un tipus de gravamen del 10% sobre els beneficis de les societats. 

La despesa o l'ingrés per impost sobre beneficis compren la part relativa a la despesa o ingrés 
per l'impost corrent i la part corresponent a la despesa o ingrés per impost diferit. 

L'impost corrent és la quantitat que la Societat satisfa com a conseqüencia de les liquidacions 
fiscals de l'impost sobre beneficis relatives a un exercici. Les deduccions i altres avantatges 
fiscals en la quota de l'impost, exclosos les retencions i els pagaments a compte, com també les 
perdues fiscals compensables d'exercicis anteriors i aplicades efectivament en aquest exercici, 
donen lloc a un menor import de l'impost corrent. 

La despesa o l'ingrés per impost diferit es correspon amb el reconeixement i la cancel·lació deis 
actius i passius per impost diferit. 

Els impostas diferits es registren per les diferencies temporals existents a la data del balan<;: 
abreujat entre la base fiscal deis actius i passius i els seus valors comptables. Es consideren com 
a base fiscal d'un element patrimonial l'import atribu"it al mateix a efectes fiscals. 

L'efecte impositiu de les diferencies temporals s'inclouen en els corresponents epígrafs "actius 
per impost diferit" i "passius per impost diferit" del balan<;: abreujat adjunt. 

La Societat reconeix un passiu per impost diferit per a tates les diferencies temporals 
imposables. 

La Societat reconeix els actius per impost diferit pera tates les diferencies temporals dedu"ibles, 
credits fiscals no utilitzats i bases de tributació negatives pendents de compensar, en la mesura 
que resulti probable que la Societat disposi de guanys fiscals futurs que permetin l'aplicació 
d'aquests actius. 

A la data de tancament de l'exercici, la Societat avalua els actius per impost diferit reconeguts i 
aquells que no s'han reconegut anteriorment. D'acord amb aquesta analisi, la Societat procedeix 
a donar de baixa un actiu reconegut anteriorment si ja no resulta probable la seva recuperació, 
o procedeix a registrar qualsevol actiu per impost diferit no reconegut anteriorment sempre que 
resulti probable que la Societat disposi de guanys futurs que permetin la seva aplicació. 
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El Consell General del Principat d' Andorra, en la seva sessió del 21 de juny de 2012 va aprovar 
la Llei 11/2012 de l'impost general indirecte que va entrar en vigor 1'1 de gener de 2013. Aquesta 
llei fou modificada amb data 18 de desembre de 2012 perla Llei 29/2012 i posteriorment amb 
data 23 de maig de 2013 perla Llei 11/2013 {l'esmentada llei fou complementada pel reglament 
de data 5 de novembre de 2012, posteriorment modificat amb data 17 d'abril de 2013) i perla 
Llei 10/2014 del 3 de juny que modificava les lleis anteriors complementada amb els Reglaments 
del 2 de Juliol de 2014 i 30 de desembre de 2022. 

Aquesta llei sotmet a gravamen el consum mitjanc,:ant la tributació deis lliuraments de béns i les 
prestacions de serveis realitzades per empresaris o professionals així com de les importacions 
de béns. 

A !'entrada en vigor de la Llei 11/2012 existeixen diferents tipologies de gravamen, el tipus de 
gravamen general (4,5%), el tipus de gravamen reduü {1%), el tipus de gravamen súper reduü 
{0%) i el tipus de gravamen incrementat {9,5%) aplicable als serveis bancaris i financers. 

Amb data 19 de juny de 2019, es va publicar al BOPA el Decret legislatiu del 5-6-2019 de 
publicació del text refós de la Llei 11/2012, del 21 de juny, de l'impost general indirecte. En 
aquest Decret s'incorpora el tipus de gravamen especial del 2,5% a aplicar entre altres al 
transport de persones, les prestacions de serveis com biblioteques, visites a fires o museus 
representacions teatrals, musicals, cinematografiques quan no són efectuades per 
administracions públiques o parapúbliques, entitats de dret públic o entitats o establiments 
culturals o socials de caracter no lucratiu. 

El tipus de gravamen general s'estableix en un 4,5% exigible per part de l'administració sempre 
i quan no es prevegi expressament l'aplicació d'un altre tipus de gravamen. 

l. Estimacions i hipotesis comptables significatives 

La preparació deis comptes anuals abreujats exigeix l'ús per part de la Societat de certes 
estimacions i judicis en relació amb el futur que s'avaluen contínuament i es basen en ~ 
!'experiencia historica i altres factors, incloses les expectatives de successos futurs que es creuen 
raonables sota les circumstancies analitzades. / 

Les estimacions comptables resultants, per definició, rarament igualaran als corresponents 
resultats reals. 

Es relacionen a continuació les normes de valoració que requereixen una majar quantitat 
d'estimacions: 

- Deteriorament d'actius: La Direcció de la Societat revisa la valoració deis actius per analitzar 
l 

les possibles perdues per deteriorament, sempre que algun succés o canvi en les;C 
circumstancies indiqui que el valor comptable no pot ser recuperable. L'import recuperable 
s'estima considerant el majar entre el valor raonable de l'actiu menys els costos de venda o 
el seu valor d'ús. 

- Vides útils i amortització de l'immobilitzat: les vides útils deis elements de l'immobilitzat· 
intangible i tangible es determinen segons la vida técnica estimada pels mateixos. Tanmateix, 
els Administradors apliquen judici per determinar el grau d'avanc,: de les inversions i si les 
mateixes ja es traben en condicions d'ús per iniciar la seva explotació. 
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- Actius per impost diferit: Els actius per impost diferit es registren per a tates aquelles 
diferencies temporanies dedu'ibles, bases imposables negatives pendents de compensar i 
deduccions pendents d'aplicar, pera les qua Is és probable que la Societat disposi de guanys 
fiscals futurs que permetin l'aplicació d'aquests actius. Per determinar l'import deis actius 
per impost diferit que es poden registrar, els Administradors estimen els imports i les dates 
en que s'obtindran els guanys fiscals futurs i el període de reversió de les diferencies 
temporanies imposables, tenint en compte al seu torn els canvis de el model de negoci que 
en el futur poden afectar a la Societat. 

- Provisions: la Societat realitza una estimació deis imports a liquidar en el futur, incloent els 
corresponents a obligacions contractuals, litigis pendents, costos futurs per al 
desmantellament i tancament de determinades instal·lacions i restauració de terrenys o 
altres passius. Aquestes estimacions estan subjectes a interpretacions deis fets i 
circumstancies actuals, projeccions d'esdeveniments futurs i estimacions deis efectes 
financers d'aquests esdeveniments. 

- Valoració d'actius rebuts per aportació no dineraria: en el cas de rebre actius no monetaris 
en el context d'una aportació no dineraria realitzada per I' Accionista Únic, aquests es valoren 
al seu valor net comptable que és ratificat per un informe d'expert independent. 

10 

J 



FEDASOLUCIONS 
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Memoria deis comptes anuals abreujats 
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Les activitats de la Societat estan exposades a diversos riscos financers: risc de credit, risc de mercat 
(incloent el risc de tipus d'interes) i risc de liquiditat. 

La gestió del risc financer de les societats pertanyents al Grup FEDA, al que pertany la Societat, esta 
controlada perla Direcció Financera del Grup. 

a. Risc de credit 

El risc de credit sorgeix d'efectiu i equivalents a l'efectiu i diposits amb bancs i institucions 
financeres, així com de deutors comercials o altres deutes, incloent comptes a cobrar pendents 
i transaccions compromeses. 

En relació amb els bancs i institucions financeres, la Societat únicament treballa amb entitats 
financeres de solvencia reconeguda. 

En relació als deutors comercials, la Societat avalua la qualitat creditícia del client, tenint en 
compte la seva posició financera, !'experiencia passada i altres factors. Els límits individuals de 
credit s'estableixen en fundó de criteris interns. La Societat segueix el criteri de dotar aquelles 
provisions per a insolvencies que permeten cobrir els saldos de certa antiguitat o en els que 
concorren circumstancies que permeten raonablement la seva qualificació com de dubtós 
cobrament. 

b. Risc de tipus d'interes 

El risc de tipus d'interes sorgeix principalment deis comptes financers que la Societat té 
establerts amb el Grup. L'obtenció d'aquests recursos es contracta a un tipus d'interes fix de 
1'1,75 i el 2,25%. 

c. Risc de liquiditat ~~ 
La Societat realitza una gestió prudent del risc de liquiditat que implica la disponibilitat de 1/ 
finarn;:ament per un import suficient a través de facilitats de credit, tant del propi Grup a que 
pertany, com, si és el cas, d'entitats financeres externes. 

¡t 
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Un detall del capítol de l'immobilitzat intangible a 31 de desembre de 2024 i 2023, així com el seu 
moviment durant l'exercici 2024 es presenta a continuació: 

Eu ros 

Saldos a Aportació Saldos a 

31/12/23 Altes Baixes FEDA 31/12/24 

Cost 

Aplicacions informatiques 761.458 9.863 771 .321 

lmmob. intangible en curs 

761.458 9.863 771.321 

Amortització acumulada 

Aplicacions informatiques (267.787) (154.777) (422.564) 

(267 .787) (154.777) (422.564) 

Valor net comr:1table 493.671 (154.777) 9.863 348.757 

Un detall del capítol de l'immobilitzat intangible a 31 de desembre de 2023 i 2022, així com el seu 
moviment durant l'exercici 2023 es presenta a continuació: 

Saldos a 
31/12/22 

Cost 

Programes informatics 761.458 

lmmob. intangible en curs 

761.458 

Amortització acumulada 

Programes informatics (115.308) 

(115.308) 

Valor net comr:1table 646.150 

Euros 

Altes Baixes Traspassos 

(152.479) 

(152.479) 

(152.479) 

Saldos a 
31/12/23 

761.458 

761.458 

(267.787) 

(267.787) 

493.671 

12 



FEDASOLUCIONS 
FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Amb data 1 d'abril de 2024, la Societat va procedir a l'ampliació del seu capital social mitjanc;:ant 
l'emissió de 29 noves accions a un valor nominal de 6.000 euros cadascuna (174.000 euros), amb 
una prima d'emissió de 7.359 euros per acció (213.411 euros) les quals van ser subscrites 
íntegrament pel seu accionista únic (FEDA), mitjanc;:ant l'aportació no dineraria de 387.411 euros 
corresponent als actius següents (nota 12): 

lmmobilitzat intangible 

lmmobilitzat tangible 

Existencies 

Euros 

9.863 

254.303 

123.245 

387.411 

Els actius traspassats en motiu de l'aportació no dineraria, han estat registrats en l'actiu del bala ne;: 
abreujat de la Societat per l'import corresponent al seu valor net comptable que figurava en el 
bala ne;: de FEDA en el moment de l'aportació. 

Un detall deis actius intangibles aportats en concepte d'aportació no dineraria per l'ampliació de 
capital amb prima d'emissió per part de I' Accionista Únic, és com segueix: 

Euros 

Programa per !'eficiencia energetica 9.863 

9.863 

A 31 de desembre de 2024 existeixen bens totalment amortitzats corresponents a la plataforma 
d'autobusos per 17.822 euros (O euros a 31 de desembre de 2023). 

A 31 de desembre de 2024 i 2023 la Societat no ha capitalitzat despeses financeres ni ha realitzat 
treballs peral seu immobilitzat intangible. 

Els criteris d'amortització deis elements pera l'immobilitzat intangible s'apliquen un cap entren en 
ús sobre el seu valor de cost seguint el metode lineal, d'acord amb els criteris de valora ció establerts 
en la nota 4(a) deis comptes anua Is abreujats adjunts. 
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FEDASOLUCIONS 

7. lmmobilitzat tangible 

FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Un detall del capítol de l'immobilitzat tangible a 31 de desembre de 2024 així com el seu moviment 

durant l'exercici es presenta a continuació: 

Cost 

Equips i instal -lacions tecniques 

Mobiliari i altre immobilitzat 

lmmobilitzat tangible en curs 

Amortització acumulada 

Equips i instal ·lacions tecniques 

Mobiliari i altre immobilitzat 

Valor net comptable 

Saldos a 
31/12/23 Altes 

73 .058 

3.998 

77.056 

(57.006) 

(57 .006) 

20.050 

Baixes 

(9.716) 

(9.716) 

569 

569 

(9.147) 

Euros 

Aportació Saldos a 
Traspassos FEDA 31/12/24 

900 253.403 317.645 

3.998 

{900) 900 

254.303 321.643 

(56.437) 

(56.437) 

254.303 265.206 

Al 2023 l'epígraf d'immobilitzat tangible no era d'aplicació al no disposar la Societat d'aquest tipus 

d' immobilitzat. 

Un detall deis actius tangibles aportats en concepte d'aportació no dineraria per l'ampliació de 

capital amb prima d'emissió per part de !'accionista únic, és com segueix: 

Carregadors de vehicle electric de la via pública 

Carregadors de vehicle electric d'ús domestic 

lnstal·lacions per !'eficiencia energetica 

Euros 

80.638 

80.857 

92.808 

254.303 
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FEDASOLUCIONS 
FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Durant l'exercici 2024, la Societat ha realitzat treballs pel seu immobilitzat tangible per import de 
72.696 euros (cap import durant l'exercici 2023). 

A 31 de desembre de 2024 existeixen 35 actius totalment amortitzats per valor de 7.893 euros, 
corresponents a carregadors de la via pública i privada (O euros a 31 de desembre de 2023). 

A 31 de desembre de 2024 i 2023 la Societat no ha capitalitzat despeses financeres. 

A 31 de desembre de 2024 s'han registrat perdues procedents de l'immobilitzat tangible per import 
de de 9.147 euros, havent reconegut 7.626 euros sota l'epígraf de "Amortització, deteriorament, i 
resultats per venda o baixa de l'immobilitzat intangible i de l'immobilitzat tangible" del compte de 
perdues i guanys abreujat i havent incorporat a existencies 1.521 euros.com a conseqüencia de la 
baixa de determinats actius amb valor net comptable. 

Els criteris d'amortització deis elements pera l'immobilitzat tangible s'apliquen un cap entren en 
ús sobre el seu valor de cost seguint el metode lineal, d'acord amb els criteris de valoració establerts 
en la nota 4(a) deis comptes anua Is abreujats adjunts. 

8. lnversions immobiliaries 

Aquest epígraf no és d'aplicació en els presents comptes anua Is abreujats. 
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FEDASOLUCIONS 

9. Actius financers 

FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria de is comptes anua ls abreujats 

31 de desembre de 2024 

Un detall per categories deis actius financers a 31 de desembre de 2024 i a 31 de desembre de 2023 
és com segueix: 

Exercici 2024 

Act ius no corrents 

lmmobilitzat financer 

Tota l 

Actius corrents 

Crédits i comptes a cobrar a cu rt termi ni 

Tresoreria 

Tota l 

Exercici 2023 

Actius no corrents 

lmmobilitzat financer 

Total 

Actius corrents 

Crédits i comptes a cobrar a curt termini 

Tresoreria 

Total 

a. lmmobilitzat financer 

Cost amortitzat 

86.061 

86.061 

384.862 

808.378 

1.193.240 

Cost amortitzat 

127.099 

127.099 

277.313 

657.414 

934.727 

Eu ros 

Negociació Cost 

Euros 

Negociació Cost 

Tota l 

86.061 

86.061 

384.862 

808.378 

1.193.240 

Total 

127.099 

127.099 

277.313 

657.414 

934.727 

Aquest epígraf correspon al saldo pendent de cobrament amb les companyies d'autobusos que 
es liquidaran en el marc de l'acord signat ambles mateixes entre els anys 2026 i 2027. 
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FEDASOLUCIONS 
FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

b. Credits i comptes a cobrar a curt termin i 

Un detall d'aquest epígraf del balan<; abreujat a 31 de desembre de 2024 i 2023 és com segueix: 

Clients per prestacions de serveis 

Clients empreses del grup (nota 17) 

Clients entitats associades (nota 17) 

Administracions Públiques, deutores (nota 16) 

Deteriorament clients per operacions comercia Is 

Euros 

2024 

243.389 

6.114 

133.989 

1.370 

384.862 

384.862 

2023 

212.433 

62.664 

1.283 

933 

277.313 

277 .313 

El capítol "Clients per prestacions de serveis" correspon, principalment, al saldo acumulat que 
les dues empreses d'autobusos concessionaries tenen pendent de liquidar amb la Societat a 31 
de desembre de 2024 i 2023, per serveis d'accés a la plataforma de mobilitat de la Societat. 

A 31 de desembre de 2024 i 2023, el capítol "Clients empreses del grup" correspon a la factura 
que FEDA té pendent de pagament perla re facturació d'uns serveis prestats a la matriu que va 
pagar la Societat. Addicionalment, a 31 de desembre de 2023 també s'hi trobava la factura del 
darrer trimestre que FEDA tenia pendent de pagament per la utilització de la plataforma del 
vehicle electric. 

El capítol "Clients entitats associades" correspon principalment a saldos pendents de cobrament 
a 31 de desembre de 2024 amb Andorra Telecom, Consell General, Andorra Turisme i el Govern 
d' Andorra principalment. 

El capítol de "Deteriorament de clients per operacions comercials" correspon a provisions de 
saldos de clients no cobrats amb una antiguitat superior a 180 dies. Si bé a 31 de desembre de 
2024 existeixen saldos que compleixen aquestes condicions, la Societat no ha considerat dotar 
cap provisió degut a que durant l'exercici 2022 es va arribar a un acord amb les companyies 
d'autobusos, establint així un calendari de pagaments per tal de facilitar la seva liquidació, el 
qual a data de formulació deis presents comptes anuals s'esta complint. 

c. lnversions financeres a curt termini 

Aquesta nota no és d'aplicació en els presents comptes anuals abreujats. 

d. Tresoreria 

A 31 de desembre de 2024 i 2023 el capítol de tresoreria correspon principalment a diferents 
comptes corrents que manté la Societat amb diferents entitats bancaries andorranes. 
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FEDASOLUQONS 

10. Existencies 

FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Un detall d'aquest epígraf de bala ne;: abreujat a 31 de desembre de 2024 i 2023 és com segueix: 

Existencies peral propi consum i recanvis 

Bestretes a prove'idors 

Provisió 

Euros 

2024 2023 

74.940 

74.940 

74.940 

Amb data 1 d'abril de 2024, la Societat va procedir a l'ampliació del seu capital social mitjanc;:ant 
l'emissió de 29 noves accions a un valor nominal de 6.000 euros cadascuna (174.000 euros), amb 
una prima d'emissió de 7.359 euros per acció (213.411 euros) les quals van ser subscrites i 
desemborsades íntegrament pel seu accionista únic (FEDA), mitjanc;:ant l'aportació no dineraria de 
387.411 euros corresponent als actius següents (nota 12): 

lmmobilitzat intangible 

lmmobilitzat tangible 

Existencies 

Euros 

9.863 

254.303 

123.245 

387.411 

Un detall de les existencies aportades en concepte d'aportació no dineraria per l'ampliació de 
capital amb prima d'emissió per part de !'accionista únic, és com segueix: 

Carregadors de vehicle electric de la vía pública 

Carregadors de vehicle electric d'ús domestic 

Euros 

14.906 

108.339 

123.245 

Durant l'exercici 2024,no s'ha registrat correccions valoratives per deteriorament de les existencies. 

11. Altres actius no corrents en venda 

Aquest epígraf no és d'aplicació en els presents comptes anua Is abreujats. 
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FEDASOLUCIONS 

12. Patrimoni net 

a. Capital subscrit 

FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

A 31 de desembre de 2024 el capital esta representat per 102 accions de 6.000 euros de valor 
nominal cadascuna (73 accions de 6.000 de valor nominal cadascuna a 31 de desembre de 2023). 
Totes les accions tenien els mateixos drets economics i polítics. 

En data 1 d'abril de 2024, i mitjarn;:ant escriptura notarial, la Societat va procedir a realitzar una 
ampliació de capital amb aportació no dineraria. En aquest sentit, I' Accionista Únic de la 
Societat, va procedir a efectuar dita ampliació mitjanc;:ant la subscripció de 29 noves accions, 
d'igual contingut de drets polítics i economics que les ja existents i amb el seu mateix valor 
nominal, és a dir, d'un valor nominal de 6.000 euros cadascuna i un import total de 174.000 
euros, numerades correlativament del número 74 al número 102, ambdós inclosos. Així mateix, 
l'emissió de les noves accions es va realitzar amb una prima d'emissió de 213.411 euros, i per 
tant, amb una prima d'emissió de 7.359 euros per acció, subscrita íntegrament per I' Accionista 
Únic. Un detall deis imports totals de l'esmentada ampliació de capital desglossada per 
conceptes és com segueix: 

Capital 

Prima d'Emissió 

Euros 

174.000 

213.411 

387.411 

La subscripció de l'esmentada ampliació de capital es va dura terme d'acord amb el següent 
detall: 

Euros 

Aportació no dineraria 387.411 

387.411 

Els actius traspassats en motiu de l'aportació no dineraria, han estat registrats en l'actiu del 
balan<; abreujat de la Societat per l'import corresponent al seu valor net comptable que figurava 
en el bala ne;: de FEDA en el moment de l'aportació. 
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FEDASOLUCIONS 
FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Un detall deis actius aportats en concepte d'aportació no dinera ria per l'ampliació de capita l 
amb prima d'emissió per part de I' Accionista Únic, és com segueix: 

lmmobilitzat intangible (nota 6) 

Programa per I' eficiencia energetica 

lmmobilitzat tangible (nota 7) 

Carregadors de vehicle electric de la vía pública 

Carregadors de vehicle electric d'ús domestic 

lnstal ·lacions per !'eficiencia energetica 

Existencies (nota 10) 

Carregadors de vehicle electric de la via pública 

Carregadors de vehicle electric d'ús domestic 

Euros 

9.863 

9.863 

254.303 

80.638 

80.857 

92.808 

123.245 

14.906 

108.339 

387.411 

Un detall de la composició de l'accionariat de la Societat, a 31 de desembre de 2024 i 2023, és 
el següent: 

% de participació 

2024 2023 

Forces Electriques d' Andorra 100% 100% 

100% 100% 

b. Reserva legal 

D'acord amb la Llei de Societats aprovada pel Consell General el 21 de novembre de 2007, la 
Societat s'obliga a dotar una reserva legal d'un import mínim equivalent al 10% deis beneficis 
fins assolir la xifra del 20% del capital social. 

A 31 de desembre de 2024 i 2023, la reserva legal esta en procés de constitució. 
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FEDASOLUCIONS 

13. Passius financers 

FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Un detall per categories deis passius finance rs a 31 de desembre de 2024 i a 31 desembre de 2023 
és com segueix: 

Exercici 2024 

Passius no corrents 

Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini 

Total 

Passius corrents 

Deutes a curt termini 

Deutes amb empreses del grupa curt termini 

Creditors comercials i altres comptes a pagar 

Total 

Exercici 2023 

Passius no corrents 

Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini 

Total 

Passius corrents 

Deutes a curt termini 

Deutes amb empreses del grupa curt termini 

Creditors comercials i altres comptes a pagar 

Total 

a. Deutes a llarg termini 

Cost amortitzat 

91.060 

91.060 

21.726 

131.114 

254.258 

407.098 

Cost amortitzat 

221.960 

221.960 

12.267 

142.147 

216.523 

370.937 

Euros 

Negociació 

Euros 

Negociació 

Aquest epígraf no és d'aplicació en els presents comptes anuals abreujats. 

Total 

91.060 

91.060 

21.726 

131.114 

254.258 

407.098 

Total 

221.960 

221.960 

12.267 

142.147 

216.523 \(( 

370.937 ¿)\! 
7 

/1 
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FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

FEDASOLUCIONS Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

b. Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini 

Entitat 

FEDA 

FEDA 

FEDA 

Entitat 

FEDA 

FEDA 

FEDA 

FEDA 

El detall d'aquest epígraf de balan<; abreujat a 31 de desembre de 2024 i a 31 de desembre de 
2023 és el següent: 

Exercici 2024 

Euros 

Tipu s lmport concedit lmport pendent lnici Venciment Tipus d'interes 

Préstec 20.000 4.180 13/02/20 13/02/25 2,25% 

Préstec 250.000 95.805 03/06/21 02/06/26 1,75% 

Préstec 250.000 121.975 01/12/21 30/11/26 1,75% 

Total deutes amb empreses del grup 221 .960 

Venciments a curt préstecs (nota 13.e) (130.900) 

Total deutes a llarg termini (nota 17) 91.060 

Amb data 11 de febrer de 2020, la Societat va firmar un contracte de préstec amb FEDA, 
Accionista Únic, per import de 20.000 euros amb data d'inici 13 de febrer de 2020, venciment 
de cinc anys i calendari de pagaments anuals. 

Amb data 1 de juny de 2021, la Societat va firmar un contracte marc de préstec per un import 
total de 1.500.000 euros amb la possibilitat de realitzar un maxim de deu operacions. Durant 
l'exercici 2021, es van signar dos contractes de préstec per import de 250.000 euros cadascun i 
amb un venciment de cinc anys amb pagaments mensuals i un any de carencia tant de principal 
com d'interessos. 

A l'exercici 2024 no s'han formalitzat nous préstecs. 

Exercici 2023 

Euros 

Tipus lmport concedit lmport pendent lnici Venciment Tipus d'interes 

Préstec 60.000 12.840 18/04/19 18/04/24 3,50% 

Préstec 20.000 8.268 13/02/20 13/02/25 2,25% 

Préstec 250.000 158.293 03/06/21 02/06/26 1,75% 

Préstec 250.000 184.009 01/12/21 30/11/26 1,75% 

Total deutes amb empreses del grup 363.410 

Venciments a curt préstecs (nota 13.e) (141.450) 

Total deutes a llarg termini (nota 17) 221.960 
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FEDAS0LUO0NS 
FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Un detall deis venciments deis deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini amb 
saldos disposats a 31 de desembre de 2024 i 2023 és com segueix: 

Euros 

2024 2023 

Menys d'un any (nota 13.e) 130.900 141.450 

D'l a 2 anys 91.060 130.900 

De 2 a 3 anys 91.060 

De 3 a 4 anys 

221.960 363.410 

c. Passius per impost diferit 

Aquest epígraf no és d'aplicació en els presents comptes anua Is abreujats. 

d. Deutes a curt termini 

Un detall d'aquest capítol de bala ne;: abreujat, a 31 de desembre de 2024 i 2023, és el següent: 

Govern creditor per IS (nota 16) 

Govern creditor per IGI (nota 16) 

Govern creditor per IRNR (nota 16) 

Caixa Andorrana de Seguretat Social, creditora (nota 16) 

Govern creditor per IRPF (nota 16) 

Altres deutes a curt termini 

Euros 

2024 

3.729 

9.656 

420 

6.688 

1.233 

21.726 

2023 

8.510 

180 

2.215 

566 

796 

12.267 

L'epígraf d' "Altres deutes a curt termini" correspon a les aportacions al pla d'estalvi per la 
jubilació que estaven pendents de pagament a 31 de desembre de 2023. 

e. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 

El detall deis deutes amb empreses del grup i associades a curt termini, a 31 de desembre de 

\~ 

2024 i 2023, és el següent: 

Euros ~ 2024 2023 

Deutes a curt termini de préstecs (nota 13.b i nota 17) 

lnteressos de préstecs meritats (nota 17) 

130.900 

214 

131.114 

141.450 

697 

142.147 ,1 
~ 
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FEDASOLUCIONS 
FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

f . Creditors i altres comptes a paga r 

El detall del present capítol, a 31 de desembre de 2024 i 2023, és el següent: 

Prove"idors i creditors varis 

Prove"idors empreses del grup (nota 17) 

Prove"idors empreses associades (nota 17) 

Bestretes de clients 

Altres 

Euros 

2024 

148.982 

63.201 

2.865 

35.908 

3.302 

254.258 

2023 

190.013 

21.691 

4.819 

216.523 

El capítol de "Prove"idors i creditors varis" correspon a saldos meritats i pendents de liquidar amb 
prove·idors i creditors de la Societat, coma conseqüencia deis contractes de manteniment de la 
plataforma intermodal i de les plataformes de busos i del vehicle electric. 

El capítol de "Prove"idors empreses del grup" correspon a saldos meritats i pendents de liquidar 
amb FEDA, principalment per la facturació deis serveis prestats per la matriu durant el darrer 
trimestre de l'exercici. 

El capítol de "Prove"idors empreses associades" correspon a la factura del mes de desembre 
pendent de liquidar a Andorra Telecom. 

El capítol "Bestretes de clients" inclou els acomptes realitzats pels clients per poder realitzar les 
carregues de vehicle electric a la xarxa . 

El capítol "Altres" inclou al saldos corresponent a les vacances pendents de gaudir a 31 de 
desembre de 2024. 

14. Provisions 

Aquest epígraf no és d'aplicació en els presents comptes anua Is abreujats. 
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~ FEDAS0LUO0NS 

15. lngressos i despeses 

a. lngressos d'explotació 

FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Un detall deis ingressos d'explotació pera l'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2024 i 
2023, és com segueix: 

lngressos per prestació de serveis 

Treballs realitzats pera l'immobilitzat (nota 7) 

Altres ingressos d'explotació 

Euros 

2024 

698.794 

72.696 

311.107 

1.082.597 

2023 

450.325 

250.375 

700.700 

El capítol de "lngressos per prestació de serveis" correspon als ingressos meritats durant 
l'exercici per la prestació del servei de la plataforma tecnologica de mobilitat intermodal en 
relació als autobusos, els ingressos associats a lloguer de carregadors de vehicle electric 
domestic i l'ingrés per carrega a la via pública, així com als ingressos per la gestió de la 
plataforma de vehicle electric. 

El capítol de "Treballs realitzats pera l'immobilitzat" correspon al material de la Societat utilitzat 
perla instal·lació de carregadors de la via pública activats a l'immobilitzat (nota 7). 

El capítol de "Altres ingressos d'explotació" correspon, principalment, als ingressos procedents 
de Govern per import de 191.388 euros (també de 191.388 euros a 31 de desembre de 2023), 
en el marc del conveni firmat el 23 de gener del 2019, amb venciment el 31 de desembre de 
2024 amb el Govern d' Andorra per implantar els serveis d'aparcament de la plataforma de gestió 
de la mobilitat intermodal. El Govern es compromet a satisfer a la Societat l'import maxim de 
200.000 euros anuals (IGI indos), minorat deis imports que la Societat ingressi pel concepte de 
prestació de serveis de la plataforma en materia d'aparcaments. 

S'inclouen també els ingressos associats als serveis prestats pel gerent en el desenvolupament 
d'activitats de la matriu del grup (FEDA). 

b. Despeses de personal 

Un detall de les despeses de personal, pels exercicis acabat el 31 de desembre de 2024 i 2023, 
és el següent: 

Sous i salaris 

Carregues socia ls 

Altres despeses de personal 

Euros 

2024 

110.289 

16.399 

7.512 

134.200 

./1 2023 

70.577 

11.016 

4.984 

86.577 

El nombre mig d'empleats que la Societat ha tingut en plantilla durant l'exercici 2024 és 
de 1 empleat (1 empleat durant l'exercici 2023) . 
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FEDASOLUCIONS 
FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Un detall del nombre d' empleats distribu'it per categories, durant els exercicis anuals acabats el 
31 de desembre de 2024 i 2023, és el següent: 

Gerent 

Tecnic 

c. Altres despeses d'explotació 

2024 

1 

1 

2 

2023 

1 

1 

Un detall del capítol d'altres despeses d'explotació per a l'exercici anual acabat el 31 de 
desembre de 2024 i 2023, és com segueix: 

Arrendaments i canons 

Reparacions i conservació 

Serveis de professionals independents 

Serveis bancaris 

Publicitat, propaganda i re lacions públiques 

Subministraments 

Altres serveis exteriors 

Tributs 

Euros 

2024 

240.389 

37.743 

61.621 

1.175 

9.293 

88.495 

81.131 

921 

520.768 

2023 

24.910 

204.095 

60.348 

197 

1.768 

40.305 

14.248 

921 

346.792 

El capítol d' "Arrendaments i cano ns" inclou principalment les !licencies necessaries per al 
funcionament de les diverses plataformes que utilitza la Societat així com els lloguers satisfets 
a la matriu del grup perla utilització d'espais. 

El capítol de "Reparacions i conservació" inclou principalment les despeses en concepte de 
serveis de manteniment de les diferents plataformes prestats per part de diversos creditors. 

El capítol de "Subministrament" inclou les despeses refacturades per part de I' Accionista Únic 
(FEDA) en concepte de comunicacions telefoniques necessaries pel funcionament de la 
plataforma d'autobusos així com els consums electrics de les diferents instal·lacions de la 
Societat. 

El capítol "Altres serve is exteriors" inclou principalment les despeses incorregudes en 
l'adquisició o la instal-lació de carregadors que s'han refacturat als corresponents clients a 
posteriori. 

El capítol "Serve is de professionals independents" inclou principalment els serve is prestats per 
la matriu i els serveis associats al Call Center contractat per atendre a les trucades de clients, 
així com assessoraments varis i auditoria. 
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FEDASOLUCIONS 

16. Situació i fiscal 

FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

El detall deis saldos relatius a actius i passius fiscals relacionats amb l'impost de Societats a 31 de 
desembre de 2024 i 2023 és com segueix: 

Euros 

2024 2023 

Actius 

Actius per impost diferit 9.922 18.074 

Govern deutor per IGI (nota 9.b) 1.370 933 

11.292 19.007 

Passius 

Caixa Andorrana de Seguretat Social, creditora (nota 13.d) 6.688 2.215 

Govern creditor per IS (nota 13.d) 3.729 

Govern creditor per IGI (nota 13.d) 9.656 8.510 

Govern creditor per IRNR (nota 13.d) 420 180 

Govern creditor per IRPF (nota 13.d) 1.233 566 

21.726 11.471 

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d'impostos no poden considerar-se 
definitives fins que no hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut el 
període de prescripció, actualment establert en 3 anys. 

La Societat té oberts a inspecció tots els exercicis des de la seva constitució per tots els impostas 
que li són aplicables. En opinió deis Administradors no existeixen contingencies fiscals d'imports 
significatius que poden derivar-se, en cas d'inspecció, de possibles interpretacions diferents de la 
norm ativa fiscal aplicable a les operacions realitzades perla Societat. 

a. Calcul de l'impost sobre beneficis 

La conciliació entre el resultat abans d'impostos, el resultat ajustat (base de tributació) i la 
conciliació entre la base de tributació i la despesa/ingrés de l'impost sobre beneficis de l'exercici 
finalitzat el 31 de desembre de 2024 és com segueix: 

Resultat abans d'impostos 

Diferencies permanents 

Diferencies temporals 

Bases de tributació negatives d'exercicis anteriors 

Resultat ajustat (base de tributació) 

Tipus aplicable 

Quota de liquidació (carrega impositiva teorica) 

Deduccions aplicables 

lmpost corrent 

Euros 

2024 

123.764 

550 

(81.521) 

42.793 

10% 

4.279 

(550) 

3.729 

2023 

100.596 

550 

(91.746) 

9.400 

10% 

940 

(940) 
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FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

Un detall de les diferencies permanents de l'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2024 és com 

segueix: 

lmpost comunal radicació 

Usos i costums 

Diferencies permanents 

2024 

Euros 

550 

550 

2023 

550 

550 

Un detall de les deduccions generades, aplicades i pendents d'a plicar que la Societat té a 31 de 
desembre de 2024 és el següent: 

Euros 

Any generació Saldo a Deduccions Deduccions Deduccions Saldo a 

Deduccions /caducitat 31/12/2024 genera des aplicades caducades 31/12/2024 

lmpost comunal 2024/2030 550 (550) 

Total deduccions 550 (550) 

D'acord amb les modificació de l'lmpost de Societats vía mitjanc;:ant la Llei 5/2023 del 19 de 
gener, de mesures per a la reforma de la imposició directa i de modificació d'altres normes 
tributaries i duaneres, la vigencia de les deduccions passa de 3 a 6 anys. 

Un detall de les bases de tributació negativa que la Societat té pendents d'aplicar a 31 de 

desembre de 2024 és com segueix: 

Euros 

Any generació Saldo a Bases Bases Bases Saldo a 

/caducitat 31/12/2023 genera des aplicad es ven<;:udes 31/12/2024 

Bases de tributació negatives 2019/2036 14.468 (14.468) 

Bases de tributa ció negatives 2020/2037 166.275 (67.053) 99.222 

Total bases de tributació negatives 180.743 (81.521) 99.222 

D'acord amb les modificació de l'lmpost de Societats vía mitjanc;:ant la Llei 5/2023 del 19 de 
gener, de mesures per a la reforma de la imposició directa i de modificació d'altres normes 
tributaries i duaneres, la vigencia de les deduccions passa de 10 a 17 anys. 

La Societat no manté cap passiu per impost diferit al 31 de desembre de 2024 i 2023. 
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FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

La despesa / (ingrés) per lmpost sobre societats es desglossa com segueix: 

lmpost corrent 

Actius diferits 

Passius diferits 

Ajust perdua de beneficis fiscals de períodes anteriors 

Despesa / {ingrés) per lmpost sobre societats 

b. Calcul de l'impost sobre beneficis a pagar (retornar) 

Euros 

2024 

3.729 

8.152 

11.881 

2023 

9.175 

9.175 

El calcul de l'impost sobre beneficis a pagar o a retornar de la Societat és el següent: 

lmpost corrent 

Pagaments a compte 

Quota diferencial a pagar / {retornar) 

Euros 

2024 

3.729 

3.729 

Euros 

2023 
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FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

17. Saldos i t ransaccions amb parts vinculades 

S'entén com parts vinculades les següents: 

L'Accionista Únic de la Societat, que és Forces Electriques d'Andorra (FEDA) 

Qualsevol Societat o entitat del Grup FEDA 

Entitats vinculades al Govern d' Andorra 

Els Administradors de la Societat, i els directius considerats Alta Direcció de la Societat i la 
seva família propera . Per "Alta Direcció de la Societat" s'entenen els directius considerats 
Alta Direcció de I' Accionista Únic Forces Electriques d' Andorra, al ser aquests els 
encarregats de planificar, dirigir i controlar les activitats de la Societat. 

a. Saldos amb parts vinculades 

Un detall deis principals saldos amb parts vinculades a 31 de desembre de 2024 i a 31 de 
desembre de 2023, és com segueix: 

Euros 

2024 2023 

Deutors Creditors Deutors Creditors 

Saldos comercials 

Forces Electriques d' Andorra (FEDA} 6.114 (63.201} 62 .664 (21.691} 

Andorra Telecom 

Andorra Turisme 

Consell General 

Govern d' Andorra 

Total saldos comercials 

Saldos no comercials 

Forces Electriques d' Andorra (FEDA} 

Total saldos no comercials 

25.024 

28 

33 

108.904 

140.103 

nota 9.b 

(2.865} 

1.283 

{66.066) 63.947 (21.691) 

nota 13.f nota 9.b nota 13.f 

(222.174} 

(222.174) 

notes 13.b i 13.e 

{364.107} ~ 
{364.107) 

notes 13.b i 13.e 

' 
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FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Memoria deis comptes anuals abreujats 

31 de desembre de 2024 

b. Transaccions amb parts vinculades 

Un detall de les principals transaccions amb parts vinculades durant l'exercici anual acabat el 31 
de desembre de 2024 i el 31 de desembre de 2023, és com segueix: 

Euros 

2024 2023 

lngressos Despeses lngressos Despeses 

Transaccions comercials 

Forces Electriques d'Andorra (FEDA) 41.336 (165.766) 12.000 (70.888) 

Andorra Telecom 23 .946 (9.229) 

Andorra Turisme 241 

Consell General 288 

Govern d' Andorra 306.002 (54) 192.615 

Total transaccions comercials 371.813 (175.049) 204.615 (70.888) 

Transaccions no comercials 

Forces Electriques d' Andorra (FEDA) (5.148) 57.085 (7.844) 

Total transaccions no comercials (5.148) 57.085 (7.844) 

c. Remuneracions als membres de l'Órgan d' Administració 

Durant l'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2024, s'ha realitzat una retribució de 
7.500 euros al Conseller independent que forma part del Consell de Cap<;:alera (O euros a 31 de 
desembre de 2023). Dit Conseller va acceptar el carrec amb data 7 de desembre de 2023. 

La resta deis membres del Consell d' Administració no han meritat cap saldo en concepte de 
remuneracions ni dietes. 

18. Altra informació 

a. Compromisos financers 

A 31 de desembre de 2024 i 2023, la Societat no té prestats avals mitjanc;:ant entitats bancaries 
andorranes. 

b. Polítiques mediambientals 

Els Administradors de la Societat consideren mínims, i en tot cas adequadament coberts, els 
riscs mediambientals que es poguessin derivar de la seva activitat i estima que no sorgiran 
passius addicionals relacionats amb els esmentats riscs. 

La Societat no ha incorregut en despeses ni ha rebut subvencions relacionad es amb aquests riscs 
durant els exercicis anua Is acabats el 31 de desembre de 2024 i 31 de desembre de 2023. 

19. Fets posteriors 

No hi ha hagut altres fets posteriors significatius entre el 31 de desembre de 2024 i la data de 
signatura deis presents comptes anuals abreujats. 

31 

j 
zj 



FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 
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FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

FEDASOLUCIONS Altra informació 

31 de desembre de 2024 

ALTRA INFORMACIÓ 1- ESTATS FINANCERS 

Amb data 28 de desembre del 2016, es va publicar al BOPA el Decret del 22 de desembre del 2016 
d'aprovació del reglament relatiu a l'adopció de les Normes lnternacionals de Comptabilitat del sector 
públic, d'ara endavant NICSP. 

Seguint els requeriments del Ministeri de Finances basats en l'activitat de FEDA, els estats financers 
detallats a continuació han estat elaborats seguint el Pla General de Comptabilitat deis empresaris 
(PGCA), quin fou aprovat pel Govern d' Andorra el 23 de julio! del 2008, i que desenvolupa les previsions 
contingudes en la Llei 30/2007, del 20 de desembre, de la comptabilitat deis empresaris i modificacions 
posteriors. Aquesta norma es basa en les Normes lnternacionals de Comptabilitat, d'ara endavant 
NICs. 

La memoria completa, amplia i comenta la informació inclosa en els comptes anua Is i inclou el quadre 
de financ;:ament, l'estat del romanent de tresoreria i la variació í del capital circulant. En complement 
al quadre de financ;:ament, s' inclou un resum de les correccions al resultat, conciliant el resultat 
comptable de l'exercici amb els recursos procedents de les operacions i amb el resultat pressupostari. 

D'acord amb les indicacions del Ministeri de Finances i com a conseqüencia de l'adaptació de la 
comptabilitat a les Normes lnternacionals de Comptabilitat del Sector Públic, es presenten els quadres 
no inclosos en els estats financers auditats, es a di r : 

Bala ne;: de situació (inclos a !'informe d'auditoria adjunt) 

Quadres d'immobilitzat i d'amortitzacions (inclos a !'informe d'auditoria adjunt) 

Compte de perdues i guanys (inclos a !'informe d'auditoria adjunt) 

Estat de canvis del patrimoni net (inclos a !'informe d'auditoria adjunt) 

Quadre de l'endeutament (inclos a !'informe d'auditoria adjunt) 

Estat del romanent de tresoreria 

Quadre de tresoreria 

Conciliació entre el resultat pressupostari i el financer 
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FEDASOLUCIONS Altra informació 

31 de desembre de 2024 

l. Estat del romanent de tresoreria 

1 (+) Drets pendents de cobrament 

(+) del pressupost corren\ 

(+) de pressupostos tancats 

(+) d'operacions no pressupostari es 

(-) de cobrament dubtós 

(-) drets cobrats pendents d'aplicació definitiva 

2 (-) Obligacions pendents de pagament 

(-) del pressupost corren\ 

(-) de pressupostos tancats 

(-) d'operacions no pressupostaries 

(-) obligacions pagades pendents d'aplicació definitiva 

3 (+) Fons líquids 

l I Romanent de tresoreria afectat 

11 Romanent de tresoreria no afectat 

1 m ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL 11-2+3) = 11+11) 

2. Quadre de tresoreria 

1.- Cobraments 

(+) del pressupost corrent 

(+) de pressupostos ta ncats 

(+) d'operacions no pressupostaries 

2.- Pagaments 

(-) del pressupost corrent 

(-) de pressupostos tancats 

(-) d'operacions no pressupostaries 

Flux net de tresoreria de l'exercici (1- 2) 

Saldo inicial de tresoreria 

Saldo final de tresoreria 

1 desembre 20241 desembre 20231 

384.862 277.313 

383.493 276 .380 

-
1.370 933 

-

-407.097 -226.711 

-254.258 -214.445 

-152.839 

-

808.3781 

-1 

786.143 

786.1431 

Euros 

1.081.898,68 
650.325,34 

276.380,04 

155.193,30 

(930.934,60) 
(497.787,46) 

(351.772,02) 

(81.375,12) 

150.964,08 

657.413,51 

808.377,59 

-12.267 

657.4141 

-1 

708.015 

708.0151 
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FEDASOLUCIONS Altra informació 

31 de desembre de 2024 

3. Conciliació entre el resultat pressupostari i el financer 

Resultat pressupostari 263.859 € 

Partides incloses en el resultat Pressupostari i no en el Financer 

(+) Components negatius del resultat pressupostari que no suposns carrecs al compte del resultat economic- patrimonial 

(+) Anu lació de liquidacions en cap1tols 6 i 8 

(+) Obligacions reconegudes per despeses devengades en altres exercicis 

(+) Despeses de forma li tzació de deutes que deuen imputarse a exercicis posteriors 

(-) Components positius del resultat pressupostari que no suposen abonaments al compte del resultat economic- patrimonial 

(-) Drets reconeguts de dividends e interessos devengats en exercicis anteriors 

Partides incloses en el resultat Financer i no en el Pressupostari 

(+) Abonaments al compte de resultat economic- patrimonial que no son components positius del resultat pressupostari 

(+) Guanys i pérdues extraord inaris 

(-) Carrecs al compte de resultat economic• patrimonial que no son components negatius del resultat pressupostari 

H Dotacions amortitzacions immobilitzat 

(-) Pérdues i despeses extraord inaries 

H Periodi f icació d'a ltres despeses 

234.303€ 

77.955 € 

18.885 € 

137.462€ 

·11.785 € 

-11.785 € 

36.961€ 

36.961€ 

-411.455€ 

-211. 784 € 

·23.884€ 

-175.787€ 

Resultat financer 111.883 € 
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Altra informació 

31 de desembre de 2024 
~\ ~ ~ ~ 

ALTRA INFORMACIÓ 11- LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTARIA 

A continuació es presenta la liquidació pressupostaria de FEDA pera l'exercici 2023. 

El primer quadre mostra el detall fins el nivell de subconcepte. En els diferents quadres es reflecteix tant el pressupost inicial previst, els credits reconduYts de 
l'any anterior, les modificacions pressupostaries de l'any, les diferents fases pressupostaries corresponents al 2022 i el liquidat de l'exercici anterior. 

l. Resum per capítols a 31/12/2024 

Realitzat Realitzat 
Realitzat 

Press. inicial Press. Final Autorizat Compromés 
Pres 2024 

2024/2023 
2024 executat 2023 

{%} 

1- Despeses de personal 190.275 190.275 134.174 134.174 134.174 71% 85.615 57% 

2 - Despeses corrents 708.464 708.464 439.445 414.953 414.953 59% 343.848 21% 

3- Despeses financeres 14.492 14.492 5.415 5.415 5.415 37% 8.313 -35% 

6 - 1 nve rsions rea Is 334.117 334.117 89.955 89.955 77.955 23% 0% 

9- Passius f inancers des peses 152.572 152.572 137.462 137.462 137.462 90% 138.767 -1% 
forÁi·oesi>eses .ú.399.920 .· 1.399.920 .•.• • 1s1.959 . 769.959 .5s;o% ·- 576.543 •• ... • 133,5% 
5- lngressos patrimonials 

8- Actius financers 

9- Passius finan ce rs ingressos 

1.016.508 

83.413 

300.000 

1.016.508 

83.413 

300.000 

1.022.033 

11.785 

1.022.033 1.022.033 

11.785 11.785 

101% 

0% 

4% 

700.705 46% 

0% 

0% 

RESULTAT PRESSUPOSTARI O - 227.367 251.859 263.859 0% 124.161 212,5% 
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FEDASOLUCIONS Altra informació 

31 de desembre de 2024 

2. Detall per conceptes i subconceptes a 31/12/2024 

Capítol 1 

Pres 2024 Variació 

Press. inicial Recondui"ts Modificats Press. Final Autorizat Compromés Realitzat 2024 pendent Realitzat 2023 Realitzat 

executar 2024/2023 

1- Despeses de personal 190.275 190.275 134.174 134.174 134.174 56.100 85.615 56,7% 

10- Alts carrecs -7.500 7.500 7.500 7.500 -7.500 100,0% 

100- alts carrecs CA -7.500 7.500 7.500 7.500 -7.500 100,0% 

10000- Consell Administració -7.500 7.500 7.500 7.500 -7.500 100,0% 

12 - Personal contractual 159.205 159.205 107.365 107.365 107.365 51.839 72.400 48,3% 

120- Remunerad. Basiques 159.205 159.205 107.365 107.365 107.365 51.839 72.400 48,3% 

12000- Sou base pers contractua l 135.145 135.145 81.875 81.875 81.875 53.269 69.615 17,6% 

12020- lncentius 19.287 19.287 20.706 20.706 20.706 -1.419 100,0% 

12060- Complement pensions 4.774 4.774 3.058 3.058 3.058 1.715 2.785 9,8% 

12070- Perm.i altres remuneracions 1.726 1.726 1.726 -1.726 100,0% 

16 - Quotes Prest. i CASS 31.070 31.070 19.309 19.309 19.309 11.761 13.215 46,1% 

160 - Quotes CASS 23.937 23.937 16.399 16.399 16.399 7.537 11.016 48,9% 

16030 - Persona l contractual 23.937 23.937 16.399 16.399 16.399 7.537 11.016 48,9% 

163 - Despeses socials personal 7.133 7.133 2.909 2.909 2.909 4.224 2.199 32,3% 

16300- Formació i perfeccionament 4.200 4.200 1.410 1.410 1.410 2.790 735 91,8% 

16310- Altres Pr.Per.Bf.Soc 2.933 2.933 1.499 1.499 1.499 1.434 1.464 2,4% 
----·----
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Capítol 2 

Pres 2024 Variació 

Press. inicial Recondu"its Modificats Press. Final Autorizat Compromés Realitzat 2024 pendent Realitzat 2023 Realitzat 

executar 2024/2023 

2- Despeses corrents 708.464 708.464 439.445 414.953 414.953 293.511 343.848 20,7% 

20 - LI oguers i canon 219.355 219.355 116.799 98.999 98.999 120.356 61.322 61,4% 

202 - Lloguer edificis 6.626 6.626 5.799 5.799 5.799 827 3.360 72,6% 

20200- Lloguer edificis 6.626 6.626 5.799 5.799 5.799 827 3.360 72,6% 

206- Llog. equi. apl.inf. 212.729 212.729 111.000 93.200 93.200 119.529 57.962 60,8% 

20600- Lloguer ap l i.inform. 212.729 212.729 111.000 93.200 93.200 119.529 57.962 60,8% 

21- Reparació,mant i conservació 35.781 35.781 56.969 56.361 56.361 -20.580 169.373 -66,7% 

213- Maquinaria,ins.i equips 19.512 19.512 31.607 30.999 30.999 -11.486 100,0% 

21380- Equ ips Smart City 19.512 19.512 10.700 10.092 10.092 9.421 100,0% 

21381- Equ ips Domotica 101 101 101 -101 100,0% 

21392 - Modificacions a demanda 20.806 20.806 20.806 -20.806 100,0% 

216- Equips informatics 16.269 16.269 25.362 25.362 25.362 -9.094 169.373 -85,0% 

21600- Equips informatics 16.269 16.269 25.362 25.362 25.362 -9.094 169.373 -85,0% 

22- Material,subm.altres 453.328 453.328 262.962 256.878 256.878 196.451 111.920 129,5% 

220- Material oficina 120 120 36.998 36.998 36.998 -36.878 3.067 1.106,4% 

22000- Material oficina ordinari 60 60 166 166 166 -106 53 214,1% 

22030- Llibres i altres pub 60 60 60 

22040- Material informatica 36.832 36.832 36.832 -36.832 3.014 1.122,0% 

221- Subministraments 80.035 80.035 48.812 48.812 48.812 31.224 171 28.433,2% 

22190- Al tres submi nistraments 80.035 80.035 48.812 48.812 48.812 31.224 171 28.433,2% 

222 - Comunicacions 52.400 52.400 39.683 39.683 39.683 12.717 40.134 -1,1% 

22200- Serve is te lefonics 52.000 52.000 39.683 39.683 39.683 12.317 40.134 -1,1% 

22210- Serve is postals 400 400 400 

(segueix) 
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Pres 2024 Variació 

Press. inicial Recondu'its Modificats Press. Final Autorizat Compromés Realitzat 2024 pendent Real itzat 2023 Realitzat 

executar 2024/2023 

223 - Transport 400 400 400 

22310- Missatgers 400 400 400 

224- Primes assegurances 22.124 22.124 2.001 2.001 2.001 20.122 1.069 87,1% 

22400- Responsabi. Civil 1.674 1.674 1.595 1.595 1.595 78 1.069 49,2% 

22450- Avaria maquinaria 7.405 7.405 139 139 139 7.266 100,0% 

22460- Multirisc incendi 11.525 11.525 238 238 238 11.287 100,0% 

22490- Perdues explotació 1.520 1.520 29 29 29 1.491 100,0% 

225- Tributs 1.257 1.257 921 921 921 336 921 

22520- Tri buts estatals 550 550 214 214 214 336 214 

22530- Tributs comunals 707 707 707 707 707 707 

226- Altres serveis 53.050 53.050 58.950 52.866 52.866 185 17.679 199,0% 

22660- Reunions,conf.i curs 6.000 6.000 6.000 625 -100,0% 

22670- Publicitat i propaganda 12.000 12.000 9.293 9.293 9.293 2.707 1.143 712,9% 

22690- Gestió rebuts 3.500 3.500 1.175 1.175 1.175 2.325 197 496,0% 

22692- Serve is exteriors di 13.488 13.488 2.254 54 54 13.434 8.626 -99,4% 

22693 - Altres despeses 18.062 18.062 45.920 43.406 43.406 -25.344 4 1.192.382,1% 

22694- Despeses a refactura 308 -1.063 -1.063 1.063 7.085 -115, 0% 

227 - Treballs rea.alt.empreses 243.943 243.943 75.598 75.598 75.598 168.345 48.878 54,7% 

22760- Estudis i treb.tecnics 224.743 224.743 68.254 68.254 68.254 156.489 26.849 154,2% 

22770- Central eta 19.200 19.200 17.203 17.203 17.203 1.997 22.029 -21,9% 

22790- Despeses SLA -9.859 -9.859 -9.859 9.859 100,0% 

23 - lndemnitzacions serv 2.716 2.716 2.716 -2.716 1.233 120,2% 

230- Reembosament dietes 200 200 200 -200 195 2,3% 

23000- Personal fix 200 200 200 -200 195 2,3% 

231- Locomoció 2.516 2.516 2.516 -2.516 1.038 142,3% 

23100 - Locomoció desE.:.P,erso 2.516 2.516 2.516 -2.516 1.038 142,3% 
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Capítol 3 

Pres 2024 Variació 

Press. inicial Recondu"its Modificats Press. Final Autorizat Compromés Realitzat 2024 pendent Realitzat 2023 Real itzat 

executar 2024/2023 

3 - Despeses financeres 14.492 14.492 5.415 5.415 5.415 9.077 8.313 -34,9% 

31- de préstecs 14.492 14.492 5.415 5.415 5.415 9.077 8.313 -34,9% 

310- lnteressos préstec 14.492 14.492 5.415 5.415 5.415 9.077 8.313 -34,9% 

31000- lnteressos préstec 14.492 14.492 5.415 5.415 5.415 9.077 8.313 -34,9% 
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Capítol 6 

6- lnversions reals 

60- lnversions noves 

603 - Maquinaria,inst.equips 

6038- lnsta.diversificació 

60380- Equ ips Smart City 

6039 - Energies renovables 

60390- Energies renovab les 

64- lmmobilitzat immater 

640- lmmobilitzat immaterial 

64050-Ap li cacions inform. 

Capítol 9 

9 - Passius financers 

91- Amortització préstec 

91312 - Préstec bancari 

94- Devolucions diposits 

94001- Devo lucions die,os its 

Press. inicial Recondu"its 

334.117 

79.117 

79.117 

79.117 

79.117 

255.000 

255.000 

255.000 

Press. inicial Recondu"its 

152.572 

152.572 

152.572 

FEDA SOLUCIONS, S.A.U. 

Altra informació 

31 de desembre de 2024 
~ ~\-it; ~ 

Pres 2024 Variació 

Modificats Press. Final Autorizat Compromés Realitzat 2024 pendent Realitzat 2023 Realitzat 

executar 2024/2023 

334.117 89.955 89.955 77.955 256.161 100,0% 

79.117 74.680 74.680 74.680 4.436 100,0% 

79.117 74.680 74.680 74.680 4.436 100,0% 

79.117 73.235 73.235 73.235 5.882 100,0% 

79.117 73.235 73.235 73.235 5.882 100,0% 

1.446 1.446 1.446 -1.446 100,0% 

1.446 1.446 1.446 -1.446 100,0% 

255.000 15.275 15.275 3.275 251.725 100,0% 

255.000 15.275 15.275 3.275 251.725 100,0% 

255.000 15.275 15.275 3.275 251. 725 100,0% 

Pres 2024 Variació 

Modificats Press. Final Autorizat Compromés Realitzat 2024 pendent Realitzat 2023 Realitzat 

executar 2024/2023 

152.572 137.462 137.462 137.462 15.110 138.767 -0,9% 

152.572 137.362 137.362 137.362 15.210 138.767 -1,0% 

152.572 137.362 137.362 137.362 15.210 138.767 -1,0% 

100 100 100 -100 100,0% 

100 100 100 -100 100,0% 
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Capítol 15 

Pres 2024 Variació 

Press. inicial Recondu"its Modificats Press. Final Autorizat Compromés Realitzat 2024 pendent Realitzat 2023 Realitzat 

executar 2024/2023 

15- lngressos patrimonials 1.016.508 1.016.508 1.022.033 1.022.033 1.022.033 -5.526 586.524 74,3% 

53 - lngressos financers 400 400 400 

530- lngressos financers 400 400 400 

53001- 1 nte res sos 400 400 400 

57 - Rtat.operacions cial 1.016.108 1.016.108 1.022.033 1.022.033 1.022.033 -5.926 586.524 74,3% 

572- Prestació serve is 848.887 848.887 839.856 839.856 839.856 9.031 590.167 42,3% 

5724- Vehicle electric 848.887 848.887 799.956 799.956 799.956 48.931 590.167 35,5% 

57241- Lloguer wa ll box 145.574 145.574 37.024 37.024 37.024 108.550 100,0% 

57242 - Recarregues targetes pre pagar 131.203 131.203 53.846 53.846 53.846 77.356 -5 -1.126.594, 6% 

57245- Serve i gestió plataforma 572.110 572.110 678.637 678.637 678.637 -106.526 590.172 15,0% 

57247 - lnstal. carregadrors cl ients 30.449 30.449 30.449 -30.449 100,0% 

5725 - Gestió Energ. Edific 39.900 39.900 39.900 -39.900 100,0% 

57251- Serve is Energetics 39.900 39.900 39.900 -39.900 100,0% 

573- Altres ingressos 167.220 167.220 182.177 182.177 182.177 -14.957 -3.643 -5.100,8% 

57300- Altres ingressos 137.662 137.662 168.511 168.511 168.511 -30.849 53.442 215,3% 

57320 - 1 ng_ressos SLA 29.558 29.558 13.666 13.666 13.666 15.892 -57.085 -123,9% 
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~\ 31 de desembre de 2024 

Capítol 18 

Pres 2024 Variació 

Press. inicial Recondu"its Modificats Press. Final Autorizat Compromés Realitzat 2024 pendent Real itzat 2023 Realitzat 

executar 2024/2023 

18- Actius financers 83.413 83.413 83.413 

187- Romanents tresoreria 83.413 83.413 83.413 

87000- Romanents tresoreria 83.413 83.413 83.413 

Capítol 19 

o 

Pres 2024 Variació 

Press. inicial Reconduils Modificats Press. Final Autorizat Compromés Realitzat 2024 pendent Realitzat 2023 Realitzat 

executar 2024/2023 

19- Passius financers 300.000 300.000 11.785 11.785 11.785 288.215 100,0% 

191- Préstec llarg termini 300.000 300.000 300.000 

91001 - Prestec de FEDA 300.000 300.000 300.000 

194 - Diposits rebuts 11.785 11.785 11.785 -11.785 100,0% 

94000 - Di posits re buts 11.785 11.785 11.785 -11.785 100,0% 
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DILIGENCIA DE SIGNATURA 

El Consell d' Administració de FEDA SO LUCIO NS, S.A.U. en la seva reunió celebrada el 24 de man;: de 
2025 ha formulat els comptes anuals abreujats de l'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2024 
que comprenen el balan~ abreujat, el compte de perdues i guanys abreujat i l'estat de canvis en el 
patrimoni net abreujat corresponents a l'exercici anual acabat en la data esmentada, així com les notes 
a la memoria deis comptes anua Is abreujats, esteses en 43 pagines, signades digitalment pel President 
del Consell d' Administració i per tots els consellers. 

Albert MOLES BETRIU 
President 

lvan MORA LLESUY 
Conseller 

Conseller 

Miquel GALERA ZAMORA 
Conseller 

Marc ROSSEL} SOLER 
Conseller 




